

第105期 単体財務諸表

貸借対照表

(2021年3月31日現在)

単位:百万円

科 目	金 額
(資産の部)	
現金預け	524,904
現金	35,989
預け	488,914
コ ー ル ー	506
買入金	9
金の債権	533
有価証券	336,001
国債	64,280
地方債	161,747
株式	23,078
株	6,474
その他の証券	80,419
貸出	1,798,768
割引手形	2,899
手形貸付	94,533
証書貸付	1,568,855
当座貸越	132,480
外国為替	7,636
外国他店預け	7,636
その他の資産	38,929
前払費用	90
未収収益	1,626
先物取引差入証拠金	1,248
金融派生商品	1
中央清算機関差入証拠金	32,000
その他の資産	3,963
有形固定資産	20,321
建物	5,928
土地	12,604
建設仮勘定	381
その他の有形固定資産	1,406
無形固定資産	4,902
ソフトウェア	4,338
その他の無形固定資産	563
前払年金費用	790
繰延税金資産	4,811
支払承諾見返	10,617
貸倒引当金	△9,258
資産の部合計	2,739,475

科 目	金 額
(負債の部)	
預金	2,457,386
当座預金	29,931
普通預金	1,663,591
貯蓄預金	6,622
通知預金	307
定期預金	727,710
その他の預金	29,223
譲渡性預金	33,807
債券借取引受入担保金	1,093
借入金	110,027
外国為替	110,027
外債	154
未払外国為替	152
その他の負債	1
未払法人税等	7,261
未払費用	707
前受収益	705
金融派生商品	852
資産除去債務	834
その他の負債	680
賞与引当金	3,479
退職給付引当金	628
睡眠預金戻引当金	126
偶発損失引当金	35
再評価に係る繰延税金負債	112
支払承諾	1,947
負債の部合計	10,617
(純資産の部)	
資本	2,623,197
資本金	56,967
本剰余金	12,912
準備金	12,840
その他の資本剰余金	72
利益剰余金	45,426
利益準備金	3,206
その他の利益剰余金	42,219
繰越利益剰余金	42,219
自己株式	△170
株主資本合計	115,135
その他の有価証券評価差額金	171
土地再評価差額金	751
評価・換算差額等合計	922
新株予約権	219
純資産の部合計	116,277
負債及び純資産の部合計	2,739,475

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(2020年4月1日から2021年3月31日まで)

単位:百万円

科 目	金 額
経 常 収 益	37,377
資金運用収益	28,197
貸出金利息	26,350
有価証券利息配当金	1,709
コールローン利息	△16
預け金利息	131
その他の受入利息	22
役務取引等収益	7,661
受入為替手数料	1,796
その他の役務収益	5,864
その他業務収益	635
外国為替売買益	115
国債等債券売却益	519
その他経常収益	883
償却債権取立益	221
株式等売却益	70
睡眠預金払戻引当金取崩額	35
金銭の信託運用益	24
その他の経常収益	531
経 常 費 用	35,082
資金調達費用	347
預金預金利息	337
譲渡性預金利息	7
コールマネー利息	△1
債券貸借取引支払利息	3
借用金利息	0
役務取引等費用	4,669
支払為替手数料	352
その他の役務費用	4,316

科 目	金 額
その他業務費用	429
商品有価証券売買損	0
国債等債券売却損	429
営業経費	25,189
その他経常費用	4,445
貸倒引当金繰入額	3,208
貸出金償却	185
株式等売却損	29
株式等償却	0
金銭の信託運用損	269
偶発損失引当金繰入	12
その他の経常費用	738
経 常 利 益	2,295
特 別 利 益	42
固定資産処分益	42
特 別 損 失	155
固定資産処分損	133
減損損失	21
税引前当期純利益	2,182
法人税、住民税及び事業税	1,459
法人税等調整額	△ 893
法人税等合計	566
当 期 純 利 益	1,616

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。